



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Osallisuuden osaajat järjestöissä
Hakemusnumero	204724
Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan MYRS 8.3.2024 Kanta-Hämeen MYRS 25.1.2024 Päijät-Hämeen MYRS 15.2.2024 Kymenlaakson MYRS 21.2.2024 Etelä-Karjalan MYRS 28.2.2024 Kanta-Hämeen MYR 12.2.2024
Hakijan virallinen nimi	Opintotoiminnan Keskusliitto ry, Centralförbundet för Studieverksamhet rf
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.8.2024
Päätymispäivämäärä	31.8.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Osallisuuden ja arjen turvallisuuden kokemuksen edistäminen on useiden kansalaisjärjestöjen ydintehtävä. **Järjestöjen kokema toimintaympäristön alati lisääntyvä epävarmuus** haastaa niiden kykyä onnistua tässä tehtävässä tulevaisuudessa. Osallisuuden osaajat järjestöissä -hankkeen **tavoitteena onkin vahvistaa järjestöjen kykyä tulevaisuusajatteluun ja osallisuuden edistämiseen.**

Hankkeen **kohderyhminä** ovat Uudenmaan, Kanta- ja Päijät-Hämeen, Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan alueella toimivien **sote- ja pelastusalan yhdistysten ja järjestöjen työntekijät**. Heidän kanssaan toteutetaan hankkeessa **osallisuusselvitys**, jonka perusteella hankkeessa muotoillaan **osallisuuden edistämisen arviointia ja tulevaisuustyötä tukevia työkaluja**, toteutetaan kuusi osallisuusteemaan keskittyvää **tulevaisuuspaajaa**, järjestetään **tulevaisuusvalmennus** n. 10 järjestölle ja vedetään osallisuuteen ja muihin sosiaalisen kestävyuden aiheisiin keskittyvä **verkkokoulutus**. Hankkeessa olennaista on **tuottaa tietoa järjestöjen mahdollisuudesta edistää osallisuutta ja arjen turvallisuutta vaikuttamalla esimerkiksi hyvinvointialueiden toimintaan**, jolloin sote- ja vapaaehtoisen pelastusalan järjestöt ovat olennainen kohderyhmä.

Hankkeen tuloksena siihen osallistuvat ja muutkin **järjestöt kykenevät vaikuttamaan** esimerkiksi **hyvinvointialueiden toimintaan ja toimimaan niiden yhteistyökumppaneina**, mutta erityisesti ne **kykenevät parantamaan jäsentensä ja sidosryhmiensä elinoloja** vahvistamalla niiden osallisuuden kokemusta ja sitä kautta pitämään yllä kansalaisyhteiskuntaa ja demokratiaa.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen **välitön kohderyhmä** muodostuu Uudenmaan, Kanta- ja Päijät-Hämeen, Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan alueella toimivien **yhdistysten ja järjestöjen työntekijöistä**. Erityisesti toimenpiteet kohdistuvat sosiaali- ja terveysalan sekä pelastusalan järjestöjen piireihin, maakunnallisiin yhdistyksiin ja suuriin yhden kunnan alueella toimiviin yhdistyksiin. **Välillisiä kohderyhmiä** ovat mukana olevien **järjestöjen paikallisyhdistykset, niiden jäsenet ja vapaaehtoiset**. Toimenpiteistä hyötyvät myös **henkilöt, joiden parissa yhdistykset työskentelevät**.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	284 544 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	284 544 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	227 634 € (80 %)

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hankkeessa ohjelman mukaisesti kehitetään kansalaistoimijalähtöisiä toimintamalleja ja vahvistetaan järjestöjen kykyä tulevaisuusajatteluun ja osallisuuden edistämiseen. Hankkeen toiminta osuu parhaiten tukitoimiluokkaan 152: toimenpiteet, joilla edistetään yhtäläisiä mahdollisuuksia ja aktiivista osallistumista yhteiskunnan toimintaan.

Hankkeen kokonaistavoitteena on vahvistaa järjestöjen kykyä tulevaisuusajatteluun ja osallisuuden edistämiseen. **Järjestöt oppivat** hankkeen aikana **vaikuttamaan ympäristönsä toimintaan ja toimimaan luotettavina yhteistyökumppaneina** sekä **parantamaan jäsentensä ja sidosryhmiensä elinoloja**. Hankkeessa **järjestöjä opetetaan tekemään vaikuttamistyötä** sekä **arvioimaan kohderyhmiensä tulevaisuuden tarpeita ja toimenpiteidensä tuloksellisuutta**.

Hankkeessa uudistetaan järjestöjen ajattelua osallisuudesta tulevaisuudessa sekä täysin uusilla koulutuksilla ja työkaluilla että jo aiemmin testatuilla ja toimiviksi todetuilla toimilla. Hanke koostuu **viidestä laajemmasta työvaiheesta: osallisuusselvityksestä, tulevaisuuden osallisuus -työpajoista** (kaksi Uudellamaalla ja muissa maakunnissa yksi kussakin), **tulevaisuuden osallisuus -valmennuksista** (yhdestä kolmeen organisaatiota jokaisesta maakunnasta), **osallisuus ja sosiaalinen kestävyys -verkkokoulutuksesta** ja **viimeistelyvaiheesta**. Hanke työllistää **kolme osa-aikaista resurssia** ja hankkeen toimenpiteet kohdistuvat **225 yhdistysten ja järjestöjen työntekijään**.

Hanke sai kaikissa erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa 1–5 pistettä. Hanke vastaa erityisen hyvin kansalaislähtöisen toiminnan edistämiseen ja saikin tässä kohdassa parhaimmat pisteet (5). Hyviä pisteitä (3) hanke sai myös uudenlaisten ratkaisujen kehittämistä ja eriarvoisuuden ja syrjäytymisen torjumisesta. Heikoimmat pisteet (1) annettiin horisontaalisissa valintaperusteissa sukupuolten tasa-arvoa tarkasteltavassa kohdassa, sillä hankkeessa ei ole tunnistettavissa sukupuolinäkökulmaa. Hankkeen kohderyhmä, järjestöt, laskee hankkeen saamaan kokonaispistemäärää haun mukaisilla valintaperusteilla, sillä hanke edistää monia tavoitteita vain välillisesti järjestötoimijoiden kautta. Alueiden hankkeeseen liittyvät kommentit on otettu huomioon.

Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 24,3/42. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa ja se esitetään rahoitettavaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleiset arviointikriteerit 18.12.2023 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.
Asiantuntijoiden lausuntokierros 19.12.–10.1.2024.
Eryliset arviointikriteerit 16.1.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, joissa keskustellaan hankkeen yhteistyöstä käynnissä olevan MONIOSAAJAT - Sote-järjestöt tulevaisuuden tekijöinä -hankkeen (R-00367) kanssa. Lisäksi rahoitusneuvotteluissa tarkennetaan hankkeen sisältöä pelastusalan yhdistysten osalta, auttaako hanke järjestöjä varautumaan mahdollisiin poikkeusoloihin. Hankehakemuksen mukaan osallisuus on monitahoinen käsite. Se sisältää monenlaisia näkökulmia: vaikuttamisen kyvyn ja mahdollisuuksien lisäksi yhteisöön kuulumisen, henkilökohtaisen turvallisuuden ja pystyvyyden kokemuksen, tiedon saannin jne. Hankkeen toimenpiteet mahdollistavat sen, että järjestöt ymmärtävät entistä paremmin eri näkökulmista, miten niiden tulee toimia tulevaisuudessa edistääkseen osallisuutta. Rahoitusneuvotteluissa hankkeen toteuttaja pyydetään tarkentamaan osallisuuden määritelmä ja avaamaan tarkemmin, miten osallisuutta edistetään.

Hankkeen toimenpiteet kohdentuvat Uudenmaan, Kanta-Hämeen, Päijät-Hämeen, Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan maakuntien alueille. Koska suurin osa hankkeen toimenpiteistä kohdentuu Uudenmaan alueen toimijoihin, Uudenmaan maakunta vastaa suuremmasta osasta hankkeen kustannuksista (75 878 €). Muut maakunnat osallistuvat hankkeen rahoitukseen 37 939 € osuuksilla.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä.